



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cristópolis

1

Quinta-feira • 13 de Junho de 2019 • Ano • Nº 1870

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cristópolis publica:

- Ata de Homologação Pregão Eletrônico Nº 003/2019 Processo Administrativo Nº 121/2019
- Aviso de Adjudicação/Homologação Pregão Presencial de nº 010/2019.
- Aviso de Adjudicação/Homologação Pregão Eletrônico nº 003/2019
- Extrato de CT. Nº 082/2019 Proc./Adm. Nº 0120/2019 – Pregão Presencial 010/2019.
- Extrato de CT. Nº 083/2019 Proc./Adm. Nº 0121/2019 – Pregão Eletrônico 003/2019.
- Extrato de Apostilamento/Aditivo ao Contrato 1º Apostilamento A CT. Nº 046/2018. Proc./Adm. Nº 076/2018 – Pregão Presencial Nº 012/2018.

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019
Processo Administrativo Nº 121/2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCIO MIRANDA DE SOUZA
Data de Publicação: 14/05/2019 11:04:47

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/06/2019 15:37:23
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ultraclean	Modelo:
Descrição: ACIDO MURIATRICO DE 01 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 640,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: cotonbaby	Modelo:
Descrição: ALGODÃO BOLA 50G - 100% ALGODÃO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: art&forma	Modelo:
Descrição: AVENTAL PASTICO RESISTENTE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 880,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: lisa	Modelo:
Descrição: AGUA SANITARIA DE 01 L- (CX C/ 12UN)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 5.895,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: cooperacol	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETILICO 46° DE 01L- (CX C/12 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,20	Valor Total: 5.320,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: urca	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL DE 400 G - (CX/12 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,50	Valor Total: 6.550,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: urca	Modelo:
Descrição: AMACIANTE DE 02 L - (CX C/12 UN)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,80	Valor Total: 4.170,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: start	Modelo:
Descrição: AZULIM DE 01 L (CX C/12 UN)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 3.465,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA GRANDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 4.300,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo:
Descrição: BALDE PLASTICO PRETO REFORÇADO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: implast	Modelo:
Descrição: BALDE PLASTICO DE 12 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 1.340,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: festbol	Modelo:
Descrição: BALÃO EM LATEX DE 20 CM - (CX C/50 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 620,00	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: CESTO TELADO PLASTICO PARA BANHEIRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 680,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 14	Unidade: CX	Marca: politriz	Modelo:
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA DE 750 ML (C12 UN)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,40	Valor Total: 5.010,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: politriz	Modelo:
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR DE 750 ML (CX C/12 UN)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,40	Valor Total: 5.010,00	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: 3 b	Modelo:
Descrição: COLETOR PLASTICO UNIVERSAL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 900,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: europa	Modelo:
Descrição: COMPESSA DE GAZES (C/10 UN)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.100,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: dragão	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE USO GERAL DE 02 L (C/06)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 8.910,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: lisa	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE USO GERAL DE 500ML (C/12 UN)			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 5.548,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: lisa	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA DE 02 L - (C/06 UN)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 10.710,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: lisa	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA DE 500 ML - (C/24 UN)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 7.770,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: bom ar	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 360 ML - (C/12 UN)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 72,30	Valor Total: 13.014,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 180,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE NYLON SANITARIA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 600,00	
Item: 25	Unidade: FD	Marca: lustro	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO (C/14 PCT)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 2.440,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: wish	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO (CX C/60)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: alklim	Modelo:
Descrição: FLANELA EM ALGODÃO 40X60			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 330,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: ETIQUETAS P/ COLETOR (C/250 ETIQUETAS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 29	Unidade: FD	Marca: coquetel	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM - (C/54 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 81,90	Valor Total: 8.190,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: baygon	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL DE 360 ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.095,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: danni	Modelo:
Descrição: INSQUEIRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: limpex	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMINIO DE 500 ML - (C/12 UN)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 1.584,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: extrusa pack	Modelo:
Descrição: LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL (CX/100)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 405,00
Item: 34	Unidade: PAR	Marca: soft	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 2.200,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: celeste	Modelo:
Descrição: LUVA EM LATEX SEM PIGMENTAÇÃO (CX C/100)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 6.090,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: celeste	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCATÁVEL USO GERAL (CX C/50 UN)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 5.300,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: q boa	Modelo:
Descrição: MULTIUSO PARA LIMPEZA DE 500ML (C/12 UN)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 7.050,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: copa limpa	Modelo:
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE 60 X 80 CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: copa limpa	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO DE TECIDO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 875,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: PÁ PLASTICA PARA LIXO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 850,00
Item: 41	Unidade: FD	Marca: otimo	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIENICO (FD C\16)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 20.960,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: social	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA (PCT C/02 UN)			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 874,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: novo	Modelo:
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA (PCT C/1000)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 4.250,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: wida	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO DE 7,5 X 30 CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 450,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: s lar	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE ARAME 30 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 610,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: ke home	Modelo:
Descrição: PENEIRA DE PLÁSTICO 20 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 390,00
Item: 47	Unidade: PAR	Marca: art&forma	Modelo:
Descrição: LUVA TERMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 2.980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 48	Unidade: UN	Marca: mercomplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO 100 L C/TAMPA SOLTA PRETA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,70		Valor Total: 4.770,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: plasvale	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 13 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 5.340,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: mercomplast	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 50 L C/TAMPA SOLTA PRETA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 2.590,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: plasutil	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLASTICA C/TAMPA BASCULANTE DE 40 L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 6.960,00
Item: 52	Unidade: CX	Marca: wilkinsom	Modelo:
Descrição: LAMINAS DE AÇO (C/20 UN)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 750,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: urca	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS DE 500 ML - (CX/C12 UN)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 6.645,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca: politriz	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA DE 25 G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 880,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: rayovac	Modelo:
Descrição: PILHA NÃO ALCALINA TAM "M" (C/02UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo:
Descrição: PILHA NÃO ALCALINA TAM "G" (C/02UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 580,00
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA DE 1,5 V TIPO AA (C/04 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 430,00
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: panasonic	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA DE 1,5 V TIPO PALITO (C/04 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 520,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: urca	Modelo:
Descrição: PINHO GEL DE 500 G - (CX C/12 UN)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,70		Valor Total: 1.535,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: rodofort	Modelo:
Descrição: RO DE MADEIRA 40 CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.320,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: rodofort	Modelo:
Descrição: RO DE MADEIRA 60 CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.550,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: rodofort	Modelo:
Descrição: RODO DE ALUMINIO 40 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 4.775,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: rodofort	Modelo:
Descrição: RODO DE ALUMINIO 60 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,80		Valor Total: 5.950,00
Item: 64	Unidade: DZ	Marca: maran	Modelo:
Descrição: SABONETE EM BARRA 90G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 2.010,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 65	Unidade: CX	Marca: guarani	Modelo:
Descrição: SABONETE EM BARRA 200 G - (CX/50 UN)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 3.060,00
Item: 66	Unidade: FD	Marca: guarani	Modelo:
Descrição: LAVA ROUPAS DE 500 G - (FD C/20 UN)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 18.400,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: multipel	Modelo:
Descrição: SACO PARA PIPOCA DE PAPEL 08X14 CM (C/500 UN)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 4.075,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 15 L - (C/25 UN)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 2.700,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 30 L - (C/25 UN)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.720,00
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 50 L - (C/10 UN)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.720,00
Item: 71	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DE 100L - (C/05 UN)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 3.240,00
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 L (C/05UN)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 6.480,00
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L (C/05UN)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 7.080,00
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: pantera	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ALIMENTOS - (C/30 UN)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 5.100,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON 40 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.100,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO DE NYLON 60 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 2.550,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO 40 CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 1.175,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: santa maria	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO 60 CM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 1.224,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca: teka	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 6.320,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: art&forma	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL (CX C/100 UN)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 850,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: maran	Modelo:
Descrição: SABAO LIQUIDO DE 02 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	058	07.512.848/0001-49	420.264,50	286.944,00	Não
2 AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	062	10.554.267/0001-84	405.727,00	304.500,00	Sim
3 PAULO STEFANO MARTINS DE ALENCAR & CIA	064	16.398.794/0001-23	398.474,50	310.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	082	29.687.668/0001-30	432.532,30	286.943,99	Sim

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 20 de Maio de 2019 às 09:00h - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação final, em local definido pela contratante, de resíduos sólidos coletados no município de Cristópolis – Ba, tendo participado as empresas **FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI** com o valor global de R\$: 2.145.600,00, **PROSEGUIR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA EIRELI** com o valor global de R\$: 2.050.560,00 e **C.M.S CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVO LTDA** com o valor global de R\$: 1.995.408,00, após a etapa de Lances - e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão Presencial de nº 010/2019 em favor da empresa: **PROSEGUIR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA EIRELI** com o valor global de R\$: 1.934.900,00 (um milhão, novecentos e trinta e quatro mil e novecentos reais). Cristópolis-Ba, 05 de Junho de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 24 de Maio de 2019 às 09:00h - OBJETO: contratação de empresas para fornecimento de bens de consumo (material de limpeza) para as Secretarias Municipais deste Município de Cristópolis - Bahia de forma parcelada, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 003/2019 em favor da empresa: **SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ: 07.512.848/0001-49, com valor global de R\$: 286.944,00 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais) vencedor. Cristópolis-Ba, 11 de Junho de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 082/2019 PROC./ADM. Nº 0120/2019 – Pregão Presencial 010/2019 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação final, em local definido pela contratante, de resíduos sólidos coletados no município de Cristópolis – Ba – **PROSEGUIR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA EIRELI** com o valor global de R\$: 1.934.900,00 (um milhão, novecentos e trinta e quatro mil e novecentos reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 083/2019 PROC./ADM. Nº 0121/2019 – Pregão Eletrônico 003/2019 - OBJETO: contratação de empresas para fornecimento de bens de consumo (material de limpeza) para as Secretarias Municipais deste Município de Cristópolis - Bahia de forma parcelada – **SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ: 07.512.848/0001-49, com valor global de R\$: 286.944,00 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO/ADITIVO AO CONTRATO

1º APOSTILAMENTO A CT. Nº 046/2018. PROC./ADM. Nº 076/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 - OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para cestas básicas deste município de Cristópolis. CONTRATADA: **LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO - LTDA.** ALTERAR A CLÁUSULA QUINTA DO PRAZO: PARA MAIS 12 (doze) meses.